
s-/t/tJ

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE - VIABILITA'

Prot. IIII settore r" .L'f;1. ,nt .L:/.,".1.fk:.t ;

All'Impresa
F.lli Spada di Guccione Salvatore Edmondo s.a.s.

Alla Prefettura di Siracusa
protoco I lo. prefsr@pec. interno. it

Alla Questura di Siracusa
uffprot.quest. sr@pecps.poliziad istato. it

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
Al Comando Polstrada di Siracusa

sez.polstrada.sr@pecps.poliziad istato. it
Al Signor Sindaco del Comune di Pachino

sindaco@com une. pach ino.sr. it
Alla Polizia Municipale di Pachino

A r r a po 
r i zi a ivrun i 

" 
ipur. llT:11"J#9i3:;:

com unecp. areav i g i I anza @pec.it
Al Comando dei Carabinieri di Pachino

stsr4 I 823 O@carabin ieri. it
Al servizio 1 18 - c/o Ospedale Cannizzaro

Via Messina n" 826 - Catania
co I I 8ctsrrg@pec.aoec. it

All'A.S.T. (Autolinee) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa
Azienda Trasporti Interbus S.p.A. - via Roma 353 - Enna

Al Commissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa Sede

Al Capo del IV Settore Sede

Al Capo del I Settore Sede
Al Direttore dei Lavori

Geom. Giuseppe Calleri Sede

Alla Polizia Provinciale Sede
pol iziaprovinciale@pec.provincia.siracusa. it

OGGETTO: Ordinanza di Chiusura al transito della S.P. 84 Marzamemi Portopalo e delle S.R. 6 Cozzo Flua
Scivolaneve e S.R. 8 Pachino Mauciniper lavori di manutenzione delmanto stradale, delle barriere di sicurezza
e del rifacimento della segnaletica orizzonfale e verticale;

In allegato, si trasmette copia dell'ordinanza di cui all'oggetto

Settore
;T

l)'ii

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96 100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 I .7091 I I

VIII Settore: via Roma n.3l - tel. capo settore: 0931/709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it



,/ LIBERO GONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE _ VIABILITA'

ORDINANZA No 7 de129.03.2023

IL CAPO SETTORE

Vista la nota Protocollo VIII Settore no 675 de!29.03.2023 con la quale il direttore dei lavori geom. Giuseppe
Calleri ha chiesto la chiusura al transito eccetto il traffico locale della SP 84 Pachino Portopalo della SR 6
Cozzo Flua Scivolaneve e della SR 8 Pachino Maucini per lavori di manutenzione del manto stradale, delle
barriere di sicurezza e del rifacimento della segnaletica ofizzontale e verticale;
Visto l'art. 5 c.3 e l'art.6 c.4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della strada il
potere per la regolamentazione della circolazione a mezzo otdinanza;

ORDINA

La chiusura al transito eccetto il traffico locale della SP 84 Pachino Portopalo della SR 6 Cozzo Flua
Scivolaneve e della SR 8 Pachino Maucini per lavori di manutenzione del manto stradale, delle barriere di
sicurezza e di rifacimento della segnaletica orizzontale e verticale; i lavori, che saranno eseguiti in tempi
diversi sulle distinte strade, avranno inizio il 03.04.2023 e termineranno il 24.04,2023

DISPONE

All' Impresa F.lli Spada di Guccione Salvatore Edmondo s.a.s. di mantenere in efficienza tutta la necessaria
segnaletica a norma del Codice della Strada per rendere edotti gli utenti del presente provvedimento, avendo
cura di mettere in opera tutti quegli accorgimenti utiliriguardanti lasicurezzadel transito locale, segnalando
il percorso altemativo che devierà il traffico veicolare sulla SR 8 Pachino Maucini durante la chiusura della
SR 6 Cozzo Flua Scivolaneve; mentre con la successiva chiusura della SR 8 Pachino Maucini il traffico
veicolare sarà deviato sulla SR 6 Cozzo Flua Scivolaneve, sollevando questo Ente da qualsiasi responsabilità
per danni a persone, animalio cose che dovessero verificarsi in dipendenzadel presente provvedimento.

AVVERTE

Che l'inosservanzadelle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni previste dal vigente
codice della strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a norma dell'art. 3 c. 4 della leggeT Agosto 1990 n. 241 avverso la presente ordinanza, chiunque viabbia
interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'Albo Pretorio di questo
Ente e dei Comuni interessati.
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza.

FTRUTIORE IECN.
(Peilto

Settore

5,

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 1.7091 I I

VIII Settore: via Roma n.3 I - tel. capo settore: 09311709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it


